kritik sumber), Interpertasi ( penafsiran fakta Sejarah) dan histografi ( penelitian

sejarah ). Dari hasil penelitian yang telah dilakukan maka dapat ditark kesimpulan

sebagai berikut:

Opu Daeng Manambon di kenal sebagai Raja di kerajaan Mempawah yang

berasal dari kerajaaan Luwu. Beliau lahir pada tahun 1695 Masehi /1106 Hijriah

dan wafat tahun 1763 Masehi / 1174 Hijriah, yang dimakamkan di Sebukit Rama.

Opu Daeng Manambon menjadi raja di Mepawah setelah mangkatnya panambahan

Senggaok, yang pada waktu itu mereka berada di Matan, lalu berangkatlah Opu

Daeng Manambon dengan istrinya Ratu Agung Sinihun dan Ibunda mertuanya Ratu

penjajab berlayar menuju Mempawah

bersama – sama dengan Indri Guru

Lemasuk. ( Gusti Lahmudin, 2001 :

62)

SIMPULAN

Opu Daeng Manambon

sendiri dikenal sebagai pemimpin

yang bijaksana dan lebih

mementingkan musyawarah dalam

memutuskan berbagai kebijakan

kerajaan. Opu Daeng Manambon

lahir pada tahun 1695 M / 1106 H dan

meninggal pada tahun 1763 M/ 1174

H, yang dimakamkan di Sebukit

Rama. Opu Daeng Manambon

menjadi Raja di Mempawah setelah

mangkatnya Panembahan Senggaok,

Kerajaan Bangkule Rajangini dijabat

sementara oleh Pangeran Adipati

sepupu sekali Panembahan Senggaok

ibukota kerajaanya Pinang Sekayu ke